REPUBLIKA ESHQIPERISHE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.83, daté 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 202,
DATE 24.02.2010 “PER MIRATIMIN E ZONAVE TE DESTINUARA PER PARKIM
NE QYTETIN E DURRESIT, NE TE CILAT QENDRIMI I MJETEVE
KUSHTEZOHET NGA PAGESA E NJii SHUME QE VARET NGA KOHEZGJATJA E
QENDRIMIT”

NE zbatim &€ Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
Nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Nr. 202, datg 24.02.2010 “Pé&r miratimin e zonave t& destinuara pér parkim né
qytetin e Durrésit, né t& cilat qéndrimi i mjeteve kushtézohet nga pagesa e njé shume, qé varet
nga kohézgjatja e géndrimit”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.208, daté 09.04.2010 “Pér
miratimin e zonave t& destinuara pér parkim né& qytetin e Durrésit, kapacitetin e vendeve t&
parkimit pér zong, tarifat dhe kohézgjatja e qéndrimit” si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria e Shérbimeve, me propozim t& Zgvéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen
funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.202, daté 24.02.2010 “Pér
miratimin e zonave t& destinuara pér parkim né gytetin e Durrésit, né t& cilat qéndrimi i
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mjeteve kusht€zohet nga pagesa e njé shume qé varet nga kohézgjatja e qéndrimit”, sipas
dokumentacionit bashkéngjitur, si mé poshté vijon:

Sheshi prané Sfinks.

Sheshi prané Bar Portofino.

Sheshi Vollga prané Autoritetit Portual Durrés.
Sheshi né Rrugén “Mars 91” Durrés.

Sheshi prané Hekurudh&s Shqiptare me hyrje né Rrugén “Mars 917

Sheshi tek Muzoleumi.

Sheshi né territorin e brendshém t& Pallatit t& Sportit “Ramazan Njala”. <

Sheshi prané tregut fshatar.
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Sheshi prané tregut industrial.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 29.06.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK/

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&€ K&shillit Bashkiak Durrés Nr. 83 daté 28.06.2021
Pér miratimin e ndryshimit t& Vendimit té Ké&shillit Bashkiak nr. 202, daté 24.02.2010 “Pé&r
miratimin e zonave t& destinuara pér parkim né qytetin e Durrésit, né t& cilat qéndrimi i mjeteve
kushtézohet nga pagesa e njé shume & varet nga kohézgjatja e qéndrimit”.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore & tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO A/ ﬁﬁbL

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528 prefektidurres.gov.al 1




